ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1610/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando, com
cópia ao Codetran, para que realize a implantação de faixa elevada nas proximidades do
imóvel de número 148 da rua São Vicente, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de importante via pública de nossa cidade, local este que se nota um movimento
intenso de veículos em velocidade elevada, aumentando a insegurança do local.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MAIO DE 2023

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB